buchi all’altezza dell’8a e 9“ riga hanno provocato perdita di parte del testo.
A tergo, di mano coeva: «Mussus de Oleto»; di mano trecentesca: «Vacua» e un’altra 

annotazione coeva illeggibile per sbiaditura dell’inchiostro.
Sulla questione v. nn. 288, 390, 448.
E d i z i o n e :  Le carte, n. 258.

[© E]go Mussus de Oleto promitto tibi Daniheli, abbati monasterii / 
[Sancti Syri], nomine illius monasterii, tenere et procurare decimam totam / 
[quam habere] debet dictum monasterium in plebio Sancti Cypriani, usque / 
[...] “. Quam decimam [usque tunc] mihi locasti et prò conditione /  [illius 
prom]itto tibi dare annuatim vel tuo certo nuntio libras tres et /  [...]b et ex- 
pensas facere que fuerint prò ea decima. Si contrafecero / [vel ut supra] non
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observavero, libras quinque, nomine pene, tibi stipulanti promitto. / [Et pro 
his omnibus observances] omnia bona mea habita et habenda /  [tibi pignori 
obligo. Testes] presbiter Ra[ina]ldus, presbiter Gui/[...]“. Actum in claustro 
dicti monasterii, anno /  dominice nativitatis millesimo CCXXI, indic(tione) 
Vili, die decembris /  XXX, inter terciam et nonam.

(S.T.) Ego Iohannes de Galitia, notarius sacri Imperii, rogatus /  scripsi.

“ [10] b [7],

330

1221, febbraio 6

Guglielmo Spinola e Ponzio quondam Rovedi de Petrafracta vendono al 
monastero di San Siro la metà di una casa posta in Genova, in località Guasta
to, edificata sulla terra del monastero, che possiedono in comune con lo stesso, 
al prezzo di 8 lire.

O r i g i n a l e  [A], A.S.G., San Siro, n. 202.
A tergo, di mano coeva: «Willelmus Spinula lib. V ili»; di mano trecentesca: «Carta emptio- 

nis medietatis unius domus pro indivisso in Guastato a Guillelmo Spynolla et a Pongio, filio Ro
vedi de Petrafracta, facte monasterio Sancti Syri, que erat super terram Sancti Syri Ian(ue)».

E d i z i o n e :  Le carte, n. 253.

Nos Willelmus Spinula et Pontius, filius Rovedi de Petrafracta, confi- 
temur nos" accepisse /  a te Danihele, abbate monasterii Sancti Syri, libras oc- 
to denariorum ianuinorum, quas confiteris esse de dena/riis terre de Rapallo, 
pro quibus, finito precio, vendimus et cedimus tibi medietatem unius hedifitii 
/  domus quod habere visi sumus Ianue, in Vastato, pro indiviso cum predicto 
monasterio, supra terram /  eiusdem monasterii, cui hedifitio coheret ab una 
parte hedifitium domus Marcii quondam, /  retro trecenda, a duabus partibus 
via. Medietatem huius hedifitii totius <quod> infra has co/herentias contine- 
tur, cum ingressu et exitu et omni suo iure et utilitate, tibi, nomine monaste
rii, ven/dimus, tradimus et cedimus, fatiendum inde ammodo iure proprieta- 
tis quicquid volueris semperque le/gitime defendere et auctorizare ab omni 
persona tibi et tuis successoribus qui pro tempore fuerint in dicto /  monaste-
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rio, per nos nostrosque heredes tibi promittimus et non impedire et speciali- 
ter a fratribus et soro/ribus dicti Poncii, alioquin penam dupli tibi stipulanti 
promittimus, secundum quod nunc valet aut [pro] /  tempore valuerit vel me- 
liorata fuerit. Et pro sorte et dupla evictione omnia bona nostra habita et / 
habenda tibi pignori obligamus, abrenuntiantes nove constitutioni et epistule 
divi Adriani /  et iuri solidi, ut quisque nostrum de his omnibus principalis et 
in solidum teneatur. Possessionem et /  dominium tibi tradidisse atque de pre
cio nos solutos et quietos esse confitemur, abrenuntiantes /  exceptioni non 
numerate pecunie et precii non soluti et quod plus valet tibi donamus. Et 
confiteor ego /  Pontius me maiorem esse annorum decem et octo. Que omnia 
iuro, tactis Dei evangeliis, rata /  et firma semper habere nee contravenire, fa- 
tiens hec consilio propinquorum meorum Rubaldi /  Rebutii et Iordanis por
tarii. Testes Iohannes Spinula, Vassallus Sciapa et dicti con/siliatores. Anno 
dominice nativitatis millesimo ducentésimo vigésimo primo, indic(tione) Vili, 

die februarii / sexta, inter nonam et vesperum.

(S.T.) Ego Iohannes de Galitia, notarius sacri Imperii, rogatus scripsi.

Corretto su confiteor me

331

1221, maggio 8, Genova

Laupardus Luchensis archerius vende al monastero di San Siro, nelle 
persone di Guido Spinola e del monaco Lanfranco, la terza parte di una casa, 
edificata sulla terra del monastero, che possiede in comune con lo stesso, al 
prezzo di 8 lire.

O r i g i n a l e  [A], A.S.G., San Siro, n. 203.
La pergamena presenta tracce di rigatura a piombo e due piccoli buchi all’altezza della

6 9  j  / \ i l  *e la  riga.
A tergo, di mano coeva: «Carta cuiusdam edifficii super terram Sancti Syri quod fuit quon

dam Guillelmi Bianchi».
E d i z i o n e :  Le carte, n. 254.

©  Ego Laupardus Luchensis archerius vendo, cedo et trado /  vobis 
Guidoni Spinule et Lafranco, monacho monasterii Sancti /  Syri, nomine
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ipsius monasterii ementibus, terciam partem cuiusdam hedifi/tii domus posi
ti supra terra dicti monasterii, pro indiviso cum dicto /  monasterio, et quam 
terciam partem emi a filia quondam Willelmi Blan/ci, cum omni iure suo et 

■ co [modo] ac militate omnibusque demum /  pertinentiis suis, nichil in me re
tento, cui toti /  hedifitio coheret ante via, retro trexenda comunis, a tercia he- 
difiti/um domus mei ipsius, a quarta domus dicti monasterii, finito predo / li- 
brarum octo denariorum ianuinorum, quas proinde a vobis accepisse confi
teor et de quibus me / bene quietum et solutum voco, abrenuntians exceptio- 
ni non numerate pec/cunie vel non soluti precii, et si plus valet, id vobis, no
mine dicti / monasterii recipientibus, pure dono, abrenuntians legi que dicit / 
si deceptus fuerit ultra dimidiam iusti pretii ", quod venditor possit /  agere 
usque ad suplementum pretii vel ad rei restitucionem, promittens /  vobis me 
predictam terciam <partem> dicti hedifitii iam dicto monasterio de cetero /  
non inpedire nec subtrahere, sed ab omni persona eam ipsi mo/nasterio aut 
cui dederit vel [habere] statuerit per me meosque heredes /  legitime defende
re et auctorizare promitto, alioquin penam /  dupli de quanto nunc valet dieta 
tercia pars vel pro tempore valuerit vobis /  stipulantibus spondeo. Pro pena 
vero et sorte et evictione dupli omnia bona /  mea habita et habenda vobis pi
gnori obligo. Possessionem insuper et dominium /  exinde vobis, nomine dicti 
monasterii recipientibus, corporaliter tradi/disse confiteor. Testes Ugo cale- 
garius, Ranaldus diaconus, Iohannes Grafionus. /  Actum Ianue, in ecclesia 
Sancti Luce, millesimo ducentésimo vicésimo primo, in/ditione octava, men
se madii, die octava, inter nonam /  et vesperas. Et dictus Guido confitetur 
dictas libras octo fuisse de il/lis libris XL quas habuit et accepit de pensione 
terre de Campis.